浙江省普通高校党建研究专业委员会
浙 江 教 育 报 刊 总 社

浙江省普通高校党建研究专业委员会  浙江
教育报刊总社关于开展高校“最受师生
喜爱的书记”选树宣传活动的通知

省普通高校党建研究专业委员会各理事单位：

为进一步总结宣传高校优秀基层党务干部，营造党建工作的

浓厚氛围，决定今年开始，每年选树宣传一批高校“最受师生喜

爱的书记”。现将具体事项通知如下：

一、选树对象

全省高校二级党组织、基层党支部书记。

二、遴选要求

具有强烈的政治意识、政权意识和阵地意识，模范执行党的

路线方针政策和上级的各项决策部署；热爱党务工作，精通党务

业务，事业心、责任感强；具有创新精神，善于开展党的工作，

充分调动党员的积极性，所在党组织的战斗堡垒和党员的先锋模

- 1 -

范作用得到很好发挥，所在部门事业得到显著发展；全心全意为

师生服务，深受群众拥护。

三、遴选名额

每年遴选 10 名左右。

四、遴选方式

1. 推荐。组织推荐与党员推荐相结合。学校按本科高校每

校至多 2 个、独立学院和高职高专院校每校至多 1 个推荐候选对

象，推荐时要充分考虑党员群众的意见。党员 10 名以上联名也

可推荐，特别优秀的经征求所在高校党委同意后，可直接纳入初

选名单，不占所在单位推荐名额；

2. 初选。邀请全省高校党委组织部负责人进行遴选，从候

选对象中选出 20 个左右入围对象；

3. 复选。采取网络投票与专家投票相结合方式，在“教育

之江”微博微信开设平台，展示入围对象事迹材料，组织全省高

校师生投票遴选；邀请省委组织部、省委宣传部、团省委、《共

产党员》杂志社等相关部门（单位）领导，及省委教育工委、省

教育厅领导、相关处室（单位）负责人组成专家组投票；

4. 确定入选名单。综合网络投票与专家组评选情况，确定

最终名单，并颁发证书。

五、其他

1. 每年初选对象产生后，主办方将根据遴选情况在浙江教

- 2 -

- 3 -

育报、省教育厅门户网站、“教育之江”微博微信、浙江省高校

组织工作网进行宣传。在“七一”前夕，将组织“最受师生喜爱

的书记”先进事迹宣讲，并推荐作为高校党务干部讲师团成员，

纳入年度教育新闻人物评选。首批“最受师生喜爱的书记”推荐工

作于 2015 年 11 月份启动。

2. 请各校将推荐对象的推荐和审批表（一式 3 份，附电子

版）于 2015 年 12 月 8 日前报送至浙江教育报刊总社。

联系人：俞沁，联系电话：0571－89716008，邮箱：

zjszmsj@163.com，邮寄地址：杭州市文一西路 98 号数娱大厦

9楼，邮编：310012。

未尽事宜请咨询省委教育工委组织处。

附件：全省高校“最受师生喜爱的书记”推荐和审批表

浙江省普通高校党建研究专业委员会     浙江教育报刊总社

  2015 年 11 月 23 日

抄送：各高校党委组织部。

mailto:zjszmsj@163.com%EF%BC%8C%E9%82%AE%E5%AF%84%E5%9C%B0%E5%9D%80%EF%BC%9A%E6%9D%AD%E5%B7%9E%E5%B8%82%E6%96%87%E4%B8%80%E8%A5%BF%E8%B7%AF98%E5%8F%B7%E6%95%B0%E5%A8%B1%E5%A4%A7%E5%8E%A69
mailto:zjszmsj@163.com%EF%BC%8C%E9%82%AE%E5%AF%84%E5%9C%B0%E5%9D%80%EF%BC%9A%E6%9D%AD%E5%B7%9E%E5%B8%82%E6%96%87%E4%B8%80%E8%A5%BF%E8%B7%AF98%E5%8F%B7%E6%95%B0%E5%A8%B1%E5%A4%A7%E5%8E%A69
mailto:zjszmsj@163.com%EF%BC%8C%E9%82%AE%E5%AF%84%E5%9C%B0%E5%9D%80%EF%BC%9A%E6%9D%AD%E5%B7%9E%E5%B8%82%E6%96%87%E4%B8%80%E8%A5%BF%E8%B7%AF98%E5%8F%B7%E6%95%B0%E5%A8%B1%E5%A4%A7%E5%8E%A69
mailto:zjszmsj@163.com%EF%BC%8C%E9%82%AE%E5%AF%84%E5%9C%B0%E5%9D%80%EF%BC%9A%E6%9D%AD%E5%B7%9E%E5%B8%82%E6%96%87%E4%B8%80%E8%A5%BF%E8%B7%AF98%E5%8F%B7%E6%95%B0%E5%A8%B1%E5%A4%A7%E5%8E%A69
mailto:zjszmsj@163.com%EF%BC%8C%E9%82%AE%E5%AF%84%E5%9C%B0%E5%9D%80%EF%BC%9A%E6%9D%AD%E5%B7%9E%E5%B8%82%E6%96%87%E4%B8%80%E8%A5%BF%E8%B7%AF98%E5%8F%B7%E6%95%B0%E5%A8%B1%E5%A4%A7%E5%8E%A69

附件

全省高校“最受师生喜爱的书记”推荐和审批表
填报单位：

姓名  性别
出生

年月
 民族

学历
入党

时间

参加工

作时间

现任

职务

党内

职务

从事党

务工作

年  限

工作

单位

主

要

事

迹

（主要写感人事迹及闪光点，字数一般不超过 1000 字）

- 4 -

- 5 -

主

要

事

迹
曾受过何种奖励和荣誉称号

呈 报

单 位

党 组

织 意

见 （盖章）

年  月  日

呈报
单位
上级
党组
织意
见

（盖章）

年  月  日

审 批

单 位

党 组

织 意

见
（盖章）

年  月  日

备

注

注：请双面打印。